
KVIETIMŲ TEIKTI 
PARAIŠKAS  

saulės elektrinėms 
sausumoje įrengti 

SĄLYGOS 
Nr. 03-005-J-0001-J02 ir 03-005-J-0001-J03



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

FINANSAVIMO SUMA

Finansuojamos iki 500 kW galios elektrinės, 

vienoje paraiškoje gali būti nurodyti  keli nekilnojamojo 

turto objektai (suminė elektrinių galia negali viršyti 500 

kW).

KVIETIMO TERMINAI

Paraiškos teikiamos nuo 2024-03-06 14 val. iki 
2024-09-06 16 val.

FINANSAVIMĄ GALĖS GAUTI

Elektros energijos gamintojai / gaminantys vartotojai:
1. Labai mažos ir mažos įmonės (LMMĮ), registruotos ne

trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo;
2. Ūkininkai, atitinkantys LMMĮ statusą, kurių ūkiai iki paraiškos

pateikimo ne trumpiau nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių
registre;

3. Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos, kai dalininkais
nėra vidutinės įmonės (AIEB);

4. Piliečių energetikos bendrijos, kai dalininkais nėra vidutinės
ir (ar) didelės įmonės (PEB);

5. Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB ar
PEB statusą, kurių steigimo dokumentuose nustatytas tikslas –
teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą
savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo
veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra pelno siekimas, kai
dalininkais nėra vidutinės ir (ar) didelės įmonės.

FINANSUOJAMA VEIKLA

Planuojama paskirstyti 62,7 mln. Eur



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

Pareiškėjai Finansuojamoji dalis Tinkamos išlaidos 

Labai mažos ir mažos 

įmonės (LMMĮ) 35 proc.

fiksuoto įkainio*

- Saulės moduliai

- Įtampos keitikliai

- Saulės elektrinės montavimo darbai

- Kiti įrengimui reikalingi komponentai ir medžiagos

! Įranga ir susiję komponentai turi būti nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau 

kaip nuo paraiškos pateikimo dienos

Ūkininkai, atitinkantys 

LMMĮ statusą

AIEB ir PEB
35 proc. (kai dalininkas LMMĮ ar 

ūkininkas, atitinkantis LMMĮ)

fiksuoto įkainio*

45 proc.

fiksuoto įkainio*

Pelno nesiekiantys 

juridiniai asmenys, 

siekiantys įgyti AIEB ir PEB 

statusą

*Fiksuotojo vieneto įkainis: 1073,42 EUR be PVM/1kW įrengtos saulės elektrinės



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

Privalomi pateikti dokumentai

1. ESO pareiškėjo vardu išduotos elektrinės prijungimo prie energetikos tinklų prijungimo sąlygos (gamintojų ESO sąlygos turi būti 

skirtos savo poreikių tenkinimui arba perteklinės elektros energijos pardavimui) arba įsipareigojimas pastatyti saulės elektrinę, 

kai planuojamos saulės elektrinės įrengtoji galia ne didesnė kaip 100 kW, o leistina generuoti galia lygi nuliui.

2. Įgaliojimas, jeigu pareiškėjas įgalioja kitą fizinį ar juridinį asmenį už jį atlikti su paraiškos pateikimu ar JP projekto įgyvendinimu 

susijusius veiksmus.

3. Informacija apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis).

4. Smulkiojo ar vidutinio verslo (toliau – SVV) subjekto statuso deklaracija, parengta pagal patvirtintų paskutinių ataskaitinių finansinių 

metų duomenis.

5. Finansinės atskaitomybės dokumentai (balanso ir pelno (nuostolių) ataskaita) arba kiti finansinės apskaitos dokumentai.

6. Pažyma dėl didelės įmonės statuso ir susijusių įmonių duomenų, kai paraišką teikia AIEB ar PEB, arba siekiantys jais tapti.

7. Nuosavo įnašo (daugiau negu 10 000 Eur) finansavimo šaltinius pagrindžiantys dokumentai.

8. Už saugomos teritorijos apsaugą atsakingos direkcijos išvada, kuria nustatytas planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas (kai taikoma).

9. Aplinkos apsaugos agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos (saulės elektrinės (-ių) įrengimo) galimybių ir poveikio 

aplinkai vertinimo ataskaita (arba nuoroda (-os), jei tokie dokumentai skelbiami atsakingos institucijos interneto svetainėje) (kai 

taikoma).

10. Pasirašyta pareiškėjo deklaracijos forma.



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

JP projekto vykdytojas pagrindinėje interneto svetainėje (jeigu 

tokia yra) ir socialiniuose tinkluose (privaloma) per 20 darbo 

dienų nuo LEA rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos 

turi paskelbti trumpą JP projekto aprašymą, kuriame pristatomos 

įgyvendinant JP projektą suplanuotos veiklos ir rezultatai, 
informuoja apie gautą ES finansavimą.

Privaloma naudoti ES emblemą ir teiginį šalia ES emblemos –

„Finansuoja Europos Sąjunga – NextGenerationEU“, viešinimo 

ženklą „Naujos kartos Lietuva“.

Socialiniuose tinkluose rekomenduojama naudoti tris 

grotažymes: 

#finansuojaEuroposSąjunga #NextGenerationEU #NaujosKartosLi

etuva.

JP projekto įgyvendinimo laikotarpis turi būti ne 

ilgesnis kaip 18 mėnesių nuo JP vykdytojo (LEA) 

rašto dėl finansavimo JP projektui skyrimo datos, 

tačiau ne ilgiau kaip iki 2026 m. sausio 31 d.

INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS

VIEŠINIMO REIKALAVIMAIJP PROJEKTO ĮGYVENDINIMO LAIKOTARPIS

5 metus po JP projekto finansavimo pabaigos be 

atsakingos institucijos sutikimo negalima perleisti, 

parduoti, įkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti 

intelektinių ar daiktinių teisių į turtą, kuriam įsigyti ar 

sukurti skiriamos projekto finansavimo lėšos.

https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu-emblem-rules_lt.pdf


Kaip gauti dotaciją / investicinę paramą?

Paraiška LEA
LEA raštas 

dėl finansavimo

per 60 d. d. 
(esant dideliam paraiškų 

srautui gali būti pratęstas)

Įgyvendintas 

projektas

iki 18 mėn.

Dotacija

iki 10 d.d.

Mokėjimo 

prašymas

per 60 d.d.

Paraiškos teikiamos: https://lea.submittable.com/submit



Informacija apie kvietimus teikti paraiškas 

skelbiama svetainėse:

• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/

• www.esinvesticijos.lt

Kvietimo sąlygas ir paraiškos pildymo instrukciją galite 

rasti https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/

Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https: //www.ena.lt/aieb/

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:

• Telefonu 8 5 230 3312

• El. paštu saules.elektrines@ena.lt

http://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/
https://www.ena.lt/aieb/
mailto:saules.elektrines@ena.lt

